
(ID: 4184) Beschluss RR GS 2022, 4 
 

 
1 

Aufhebung der Verordnung 2 über 
Massnahmen des Kantons Solothurn zur 
Bekämpfung der Covid-19-Epidemie 
(V Covid-19 2) 

Ausserkraftsetzung vom 4. Februar 2022 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf Artikel 79 Absatz 4 der Verfassung des Kantons Solothurn 
(KV) vom 8. Juni 19861) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verordnung 2 über Massnahmen des Kantons Solothurn zur Be-
kämpfung der Covid-19-Epidemie (V Covid-19 2) vom 30. November 20212) 
(Stand 1. Dezember 2021) wird aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Die Aufhebung der Verordnung tritt am 17. Februar 2022 in Kraft. 

Solothurn, 4. Februar 2022 Im Namen des Regierungsrates 
  
Dr. Remo Ankli 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2022/144 vom 4. Februar 2022. 

                                                             
1) BGS 111.1. 
2) BGS 100.2. 


